Протокол № 2
муниципального координационного совета по введению и реализации ФГОС дошкольного образования в Хотынецком районе.

от 15.05.2015 года                                                                               пгт. Хотынец

Председательствовал: Зарубина Л. М.
Присутствовали:
Секретарь комиссии: Шаменкова Н. В.
Члены комиссии:
Алехина С. В.
Гончарова Л. П.
Луговая Е. В.
Отсутствовали:  Клименичева Л. И., Морозова
Приглашенные: Суровых М. В.

ТЕМА: Деятельность дошкольных организаций района в условиях введения ФГОС дошкольного образования.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация преемственности ДОО с начальной школой в контексте требований ФГОС.
2. Организация развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с ФГОС ДО.
3. Организация совместной деятельности дошкольных образовательных организаций с учреждениями социально-педагогического партнерства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Суровых М. В., руководитель РМО учителей начальных классов, которая выступила с докладом и представила презентацию на тему «Преемственность ДОУ и начальной школы в контексте требований ФГОС» (выступление прилагается).)

[bookmark: _GoBack]ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Луговую Е. В., руководителя РМО воспитателей детских садов и дошкольных групп, которая ознакомила с методическими рекомендациями для педагогических работников дошкольных образовательных организаций и родителей детей дошкольного возраста  «Организация развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования».

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по организации развивающей предметно-пространственной среды в соответствии с представленными методическими рекомендациями.

Итоги голосования: «за» - единогласно, 6 человек.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Алехину С. В.,  заведующую МБОУ-Хотынецким детским садом «Аленушка», которая рассказала каким образом строится работа в детском саду «Аленушка» в области социального партнерства (выступление прилагается).

Заместитель председателя                                                             Л. М. Зарубина
Секретарь                                                                                      Н. В. Шаменкова